



Link a [L'Arcolaio](#)



Amaretti siciliani morbidi - 1 kg

Gli amaretti siciliani morbidi sono prodotti da L'Arcolaio, società cooperativa sociale, presso la Casa Circondariale di Siracusa.

L'amaretto morbido è un prodotto tradizionale dell'arte pasticceria siciliana. E' un dolce in cui l'intenso profumo e il sapore della mandorla di Sicilia anticipano il vero delizioso piacere di una sensazione che si prolunga e pervade il palato. Gli amaretti si possono gustare a colazione insieme al caffè, a fine pasto, con il tè di metà pomeriggio o, come da tradizione, assieme ai vini dolci tipici siciliani. Per preservarne al meglio l'aroma e la consistenza, i dolcetti sono imbustati singolarmente.

Certificazione: Prodotto bio certificato e senza glutine.

Confezionamento: Astuccio 1 kg.

Ingredienti: Zucchero di canna^{*°}, **MANDORLE*** di Sicilia 39%, **ALBUME***, **MANDORLE** amare* 3%, miele^{*°}, aromi naturali, agente lievitante: bicarbonato d'ammonio. ^{*}da agricoltura biologica, [°] ingrediente del commercio equo e solidale.

Provenienza materie prime: **MANDORLE**: Sicilia. **ALBUME** d'uovo: Italia. Zucchero e miele: America Latina.

Modalità di utilizzo: tal quale.

Additivi: agente lievitante: bicarbonato d'ammonio.

Allergeni: **MANDORLE, UOVA. Può contenere tracce di sesamo e altra frutta a guscio.**

Requisiti Nutrizionali: vedi etichetta.

Modalità di conservazione: Conservare in un luogo fresco e asciutto.



Lien vers le producteur [L'Arcolaio](#)



Biscuits moelleux aux amandes (Amaretti) - 1 kg

Les biscuits moelleux aux amandes (Amaretti) sont produits par la coopérative sociale L'Arcolaio, au sein du laboratoire de la prison de Syracuse. Le biscuit moelleux aux amandes est un produit traditionnel de l'art pâtissier sicilien dont la saveur intense de l'amande sicilienne se prolonge longtemps en bouche et inonde tout le palais. Les biscuits peuvent être dégustés au petit-déjeuner avec le café, en fin de repas, avec le thé en milieu d'après-midi ou, comme le veut la tradition, avec des vins légers siciliens. Afin de préserver au mieux leur arôme et leur texture, les biscuits sont conditionnés individuellement.

Certification : produit certifié bio et sans gluten.

Conditionnement : boîte de 1 kg.

Ingrédients : sucre de canne^{*°}, **AMANDES*** de Sicile 39%, **BLANCS D'ŒUF***, **AMANDES AMÈRES*** 3%, miel^{*°}, arômes naturels, levure : bicarbonate d'ammonium. ^{*}issu de l'agriculture biologique, [°] ingrédients issus du commerce équitable.

Origine des matières premières : **AMANDES** : Sicile. **BLANCS D'ŒUF** : Italie. Sucre et miel : Amérique latine.

Mode de consommation : tel quel.

Additifs : levure : bicarbonate d'ammonium.

Allergènes : **AMANDES, BLANCS D'ŒUF. Peut contenir des traces de sésame et autres fruits à coque.**

Valeurs nutritionnelles : voir étiquette.

Méthode de conservation : conserver dans un endroit frais et sec.



Link zum Hof [L'Arcoiaio](#)



Zarte sizilianische Mandelmakronen - 1 Kg

Die zarten sizilianischen Mandelmakronen werden von der sozialen Kooperative L'Arcoiaio im Gefängnis von Syrakus hergestellt. Die zarte Mandelmakrone ist eine klassische Spezialität sizilianischer Konditoreikunst. Es handelt sich dabei um ein Dessert, bei dem der intensive Duft und Geschmack der sizilianischen Mandeln den wahren köstlichen Genuss einer Sensation ankündigt, die lange nachhallt und den Gaumen durchdringt. Die Makronen können zum Frühstück mit Kaffee, zum Abschluss einer Mahlzeit, zum Nachmittagstee oder, wie es die Tradition vorschreibt, mit typisch sizilianischen Süßweinen genossen werden. Um Aroma und Konsistenz zu bewahren, werden sie einzeln verpackt.

Zertifizierung: Biologisches und glutenfreies Produkt.

Verpackung: 1 Kg Schachtel.

Zutaten: Rohrzucker^{*°}, sizilianische **MANDELN*** 39%, **EIWEISS***, bittere **MANDELN*** 3%, Honig^{*°}, natürliches Aroma, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat.
^{*}aus biologischem Anbau, [°] Fair-Trade-Zutat.

Herkunft der Rohstoffe: **MANDELN:** Sizilien, **EIWEISS:** Italien, Zucker und Honig: Südamerika.

Zusatzstoffe: Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat.

Allergene: **MANDELN, EIER. Kann Spuren von Sesam und anderen Schalenfrüchten enthalten.**

Nährwertangaben: siehe Tabelle auf dem Produktetikett.

Mindestes haltbar bis: 7 Monate ab Produktionsdatum.

Aufbewahrung: Kühl und trocken aufbewahren.